АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2022                                                                                        № 843
г.Бийск

	О внесении дополнений в административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Бийского района от 20.01.2021 № 34

На основании Указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции (далее соответственно – «военнослужащие», «военная служба»),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Администрации Бийского района от 20.01.2021     № 34  «Об утверждении Административного регламента «Прием заявления, постановка на учет и направление детей для зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» внести следующие дополнения:
1.1. Административный регламент дополнить пунктом 2.7.2.1 в следующей редакции:
«2.7.2.1. Право на внеочередное зачисление в муниципальные образовательные организации Бийского района Алтайского края, реализующие образовательную программу дошкольного образования, имеют дети военнослужащих по достижении ими возраста полутора лет (при наличии свободных мест) (Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»).
Указанная мера поддержки предоставляется членам семей военнослужащего в заявительном порядке. Заявитель вправе самостоятельно представить документ, подтверждающий факт прохождения военнослужащим военной службы. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении мер поддержки.».
2. Дополнения, внесенные настоящим постановлением, вступают в силу с 01.11.2022 и действуют по 31.12.2023.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района, МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи» в сети Интернет и опубликовать в газете «Моя Земля» Бийского района.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                       Д.С. Артемов